学校教育活動における写真・動画撮影について（お願い）

岐阜市立岐阜小学校

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

学校教育活動での写真や動画の撮影につきまして、児童のプライバシー保護と安心・安全

な教育環境の確保のため、以下の点にご留意いただきますようお願い申し上げます。

■個人情報の取り扱いについて

 ・カメラ等で撮影される場合は、他のお子様が写らないようにご配慮お願いします。

・撮影された写真や動画等は、家庭内での鑑賞にとどめていただき、インターネットやＳ

ＮＳ等への掲載はお控えください。

■撮影マナーについて

 ・周囲に迷惑をかけないようにご配慮ください。

■撮影不可能な場面について

 ・内容等によっては撮影を制限させていただく場合があります。その際は、学校からの案

内を必ずご確認ください。

■学校等が撮影・公開する写真等について

・学校及び学校運営協議会、ＰＴＡ役員で撮影した写真や動画は、保護者の同意を得たう

えで学校便りやホームページ等に掲載する場合があります。

＊広報の写真は個人の顔が分かる（紙面配付）

・以下は、令和 7年 1月 21日スマート連絡帳にて配信した内容です。あわせてご確認

ください。

【岐阜小】学校ホームページについて

保護者様

日頃より、本校ホームページを閲覧いただきありがとうございます。 この度、岐阜

市教育委員会より、学校ホームページの管理・運用について見直しの観点が示されまし

た。「情報保護（著作権、肖像権、個人情報）」「安全管理」に関わり、不適切であると具

体的に指摘されたものは以下の通りです。１月末日をもって削除しますので、ご了承く

ださい。

今後は、「スポーツ少年団関係記事・写真」「各種表彰記事・写真」「個人の顔が分か

る写真」を掲載することができませんので、併せてご理解の程よろしくお願い申し上げ

ます。

■インフォメーション内 ・校歌・校歌楽譜 ・学校だより裏面の下校時刻

■ブログ記事 ・個人の顔が分かる写真 ・個人が特定される表彰記録 ・１～２年以上経

過した過去の記事